3

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ АКЦИЙ
(проект)

	г. Москва
	«__» _________ 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Адонит» (129337, г. Москва, Хибинский проезд, д. 20, ИНН 2918006810, ОГРН 1042902002330) в лице Конкурсного управляющего Тарасова Алексея Николаевича (163000, Архангельская обл, г. Архангельск, ул. К. Маркса, д. 31, корп. 1, офис 56, ИНН 290100696507, СНИЛС 053-591-868-83), члена НП «Союз менеджеров и антикризисных управляющих» (109029, г. Москва, ул. Нижегородская,. д. 32, корп. 15, офис 302, ИНН 7709395841, ОГРН 1027709028160), действующего на основании решения Арбитражного суда Архангельской области по делу №05-11707/2009 от 18 апреля 2012 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

[полное фирменное наименование акционерного общества] в лице [Ф. И. О., должность], действующего на основании [Устава, Положения, Доверенности], именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает акции открытого акционерного общества «Няндомский Промышленно-производственный комплекс» - эмитент, принадлежащие обществу с ограниченной ответственностью «Адонит».
1.2. Сведения о продаваемых акциях:

эмитент: открытое акционерное общество «Няндомский Промышленно-производственный комплекс» (ИНН 2918010422, КПП 291801001, ОГРН 1132918000170, адрес: 164200, Архангельская обл, г. Няндома, ул. Песочная, д. 7), свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 29 №002094133 от 28.03.2013 г;

уставной капитал общества: 31 769 200 руб. 00 коп.

основные акционеры (размер пакета акций, %): общество с ограниченной ответственностью «Адонит» (100 % акций);

основные виды деятельности:

Разработка гравийных и песчаных карьеров,

Производство прочей неметаллической минеральной продукции,

Удаление и обработка твердых отходов,

Уборка территории и аналогичная деятельность,

другие виды деятельности, не запрещенные законодательством;

органы управления и контроля:

Общее собрание акционеров,

Единоличный исполнительный орган – Генеральный директор,

в случае назначения ликвидационной комиссии к ней переходят

все функции по управлению делами общества;

общее описание объекта: пакет акций (в размере 100 % от уставного капитала);

вид ценных бумаг: акции (именные);

категория (тип) акций: обыкновенные;

форма акций: бездокументарные;

государственный регистрационный номер: 1-01-05395-D
количество акций: 317 692 штуки, что составляет 100 % уставного капитала эмитента;

номинальная стоимость каждой акции выпуска: 100 рублей 00 копеек;

суммарная номинальная стоимость пакета акций: 31 769 200 рублей 00 копеек;

способ размещения ценных бумаг: приобретение акций единственным учредителем акционерного общества;

назначение: формирование уставного капитала, исчисление дивидендов;

обременения: не зарегистрированы.
2. Цена и порядок расчетов

2.1. Установленная цена пакета акций, являющегося предметом настоящего договора, составляет (вписать нужное) рублей  копеек.

2.2. Оплата акций производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.3. В соответствии с требованиями федерального закона №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае неоплаты полной стоимости акций в течение 30 (тридцати) дней после подписания настоящего договора договор считается незаключенным. Заключение соглашения о расторжении договора не требуется.

3. Переход права собственности

3.1. Покупатель приобретает право собственности на акции с момента внесения соответствующей записи в системе ведения реестра владельцев именных ценных бумаг эмитента, осуществляемой после подписания настоящего договора.

4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется передать Покупателю акции свободными от любых прав третьих лиц. Неисполнение Продавцом этой обязанности дает Покупателю право требовать расторжения настоящего договора.

4.2. Покупатель обязуется оплатить акции в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

5. Ответственность Сторон

5.1. При расторжении настоящего договора виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные расторжением договора, в соответствии с пунктом 5 статьи 453 Гражданского кодекса РФ.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу, считается заключенным с момента его подписания и действует до момента исполнения обязательств Сторонами.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

общество с ограниченной ответственностью «Адонит»

Место нахождения: 129337, г.Москва, Хибинский проезд, д.20;

ОГРН:1042902002330;

ИНН:2918006810

Расчетный счет Р/С:40702810215010000166 в Архангельском филиале «БАНК СГБ», г.Архангельск, БИК:041117903, К/С:30101810400000000903
Конкурсный управляющий:
Тарасов Алексей Николаевич

_______________________.

	Покупатель:

[полное фирменное наименование]

Место нахождения: [точный адрес в соответствии с Уставом]

ОГРН: [вписать нужное]

ИНН/КПП: [вписать нужное]/[вписать нужное]

Расчетный счет N [вписать нужное] в банке [вписать нужное]

Корреспондентский счет N [вписать нужное]

БИК [вписать нужное]

[наименование должности лица, подписавшего договор] [подпись] /[расшифровка подписи]/

_______________________.